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Lénda | Raporti i Punés pér vitin 2022

Daté 12/01/2023

PERMBLEDHJE - Pérmbledhje e pérgjithshme rreth mbarévajtjes/ecurisé sé punés

dhe aktiviteteve né Drejtoriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Komunén e

Deganit q€ jané planifikuar periudhén Janar — Dhjetor 2022.

1. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA — Listimi i aktiviteteve qé jané

planifikuar pér periudhén vjetore janar — dhjetor 2022:

e Pérgatitja e planit t&€ punés pér vitin 2022

e Hapja e afatit pér aplikim pér grante komunale pér fermerét Deganas;

e Ndarja e mjeteve té punés pér fermerét fitues té granteve komunale;

e Organizimi i takimeve dhe seminareve té ndryshém me fermer;

e Hapja e kanaleve té ujitjes né gjithé territorin ¢ komunés sé Deganit;

e Themeli i komisionit pér njoftimin e fermeréve pér procedurat e aplikimit pér
subvencione dhe grante;

e Pérgatitja e stafit pér afatin e aplikimeve pér subvencione dhe grante;

e Hapja e sezonés sé€ korrje shirjeve;

e Mbajtja e panairit t€ ushqimeve(produkteve) tradicionale;
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e Pérgatitja e raportit pér fillimin e té mbjellave;
e Vizita né terren tek fermerét dhe tek fermerét pérfitues té garantéve ;

e Themelimi i shoqatave té ndryshme

e Shpérndarja e mekanizmit bujqésoré pér fermerét nga Komuna e Deganit

2. AKTIVITETE E IMPLEMENTUARA - Listimi i aktiviteteve té

implementuara gjaté periudhés raportuese nga DBPZHR:

e [shté hartuar plani punés nga DBPZHR pér vitin 2022;

o [Eshté béré pérgatitja e planeve té ndryshme zhvillimore;

e Eshté hapur afati pér aplikim né projektin ’Mbéshtetje fermeréve nga Komuna e
Deganit me nga njé Méshqerré barrése Raca Hollshtajn’’;

e Jané shpérndaré€ 15 palé Gérshéré pér qethtarét tané& pér qethjen e deleve;

e Jané shpérndaré 40 Spérkatése;

e Jané shpérndaré 70 Motokultivatora;

e Jané shpérndaré 22 kreré méshqerra barrése pér 22 fermer nga Komuna e Deganit
nga Kontingjenti i parg;

e [Eshté pérpiluar raport i veganté pér mbijelljet pranverore;

e Jané mbajt punétori dhe trajnime pér fermerét prodhues t€ peméve, perimeve dhe
té Blegtorisé;

e Eshté pérpiluar raporti dhe planifikimi pér korrje — shirjet pér vitin 2022;

e [shté pércjellé rendimenti i kulturave pranverore;

e [Eshté béré pércjellja dhe raportimi i korrje — shirjeve;

e Jané ndihmuar fermerét me derivate gjaté korrje — shirjeve;

e [Eshté ngrit komision i veganté pér informimin e fermeréve pér aplikimet pér
subvencione — pagesave direkte pér vitin 2022;

e [shté hapur afati pér aplikim pér pagesa direkte nga MBPZHR;
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e Eshté mbajtur ’Panairi Veror i Produkteve’’ nga Degani;

e Eshté hartuar plani vjetor pér mbjelljet vieshtore;

o [Eshté béré pércjellja e mbjelljeve vjeshtore;

e [Eshté organizuar *’Panairi i Ushqimeve Tradicionale dhe Dita e Géshtenjés;

e Eshté pérmbyllur me sukses *’Afati pér aplikim pér subvencione — pagesave
direkte’’.

e [shté béré grumbullimi i té& dhénave, rezultateve dhe prodhimtarisé bujgésore pér
823 fermeré aplikues

e Jané kryer me sukses té gjitha procedurat pér dhénien né menaxhim té Vend
gjuetisé sé Pérbashkeét “’Lojza’’;

e [shté nénshkruar kontrata me shoqatén gjuetare ’Agim Selmanaj’’ pér dhénien né
menaxhim t€ Vend gjuetisé sé Pérbashkét “’Lojza’’;

e Jané vizituar mbi 75 fermeré t€ ndryshém gjaté gjithé vitit;

e Jané hapur dhe mirémbajtur mbi 25 kanale té ujitjes né territorin e Komunés sé
Decanit;

e Jané léshuar 10 flete 1éshime pér prerje té masés drusore né pyje private;

e Jané organizuar mbi 30 trajnime té ndryshme né shérbim té fermeréve deganasé;

e [shté themeluar shoqata e pronaréve té pyjeve private.

e Jané shpérndaré 66 méshqerra barrése té racés Hollshtajn Frizis pér fermerét nga
Komuna e Deganit nga kontingjenti i dyté (Donacion nga Komuna e Deganit dhe

OZHR Méshgerra).

Ky raport éshté hartuar nga zyrtarét e DBPZHR- sé dhe &shté miratuar nga
Drejtori i DBPZHR zRifat Stojkaj '
Degan/Janar/2023 i b W
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